
Consejería de Salud y Consumo 

Servicio Andaluz de Salud  

 

ÁREA SANITARIA NORTE DE CÓRDOBA 

 

 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GERENCIA DEL ÁREA SANITARIA NORTE DE CÓRDOBA POR LA 

QUE SE APRUEBA EL LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL PROCESO DE 
SELECCIÓN PARA LA COBERTURA CON CARÁCTER SUSTITUTO DE UN PUESTO BÁSICO DE 

TÉCNICO DE FUNCION ADMINISTRATIVA OPCIÓN: ADMINISTRACIÓN GENERAL (GRUPO A1). 
 

 

 De conformidad con lo establecido en la Base VI de la Convocatoria por la que se acuerda 

oferta Pública específica para la cobertura con carácter sustituto de un puesto base un puesto 

de Técnico de Función Administrativa Opción: Administración General (Grupo A1), aprobada 
mediante Resolución de 14/02/2025, una vez finalizado el plazo de presentación de alegaciones, 

esta Dirección Gerencia 
 

 

RESUELVE 
 

PRIMERO.- Dar por finalizado el plazo de alegaciones frente al Listado Provisional de 
Admitidos/as y Excluidos/as y APROBAR el Listado Definitivos de aspirantes admitidos/as al 

proceso selectivo que se relacionan en el ANEXO I, desestimando las alegaciones presentadas 

por Dª. Patricia Moreno Márquez en sendos escritos de fecha 14/03/2025 contra listado 

provisional de admitidos y excluidos, por no acreditar la presentación en tiempo y forma. 

 
SEGUNDO.- Aprobar relación definitiva comprensiva de las/os candidatas/os 

ADMITIDAS/OS Y EXCLUIDAS/OS en el presente proceso de selección (Anexo I). 

 
 TERCERO.- Aprobar la composición de la Comisión de Valoración, a los efectos previstos 

en los artículos 23 y siguientes de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector 
Público, que será la siguiente: 
 

 PRESIDENCIA: D. Fernando Roa Cantón (Director Econ-Admvo y SS.GG) 
 

 VOCALIAS:  Dª. Sofía Blasco Pelayo (Jefa de Servicio Unidad Logística). 

    D. Diego Medina Moreno (TFA-ASNC) 
    Dª. Mª Fátima García Tirado (TFA-RR.HH). 

 
 SECRETARÍA:   D. David Cañuelo Illescas (TFA-RR.HH). 

  

 CUARTO.- Convocar a los candidatos admitidos para la realización de una Prueba Teórico 

- Práctica, según establece la Base IV de la Convocatoria, que se celebrará el próximo lunes, 28 

de abril de 2025 a las 11:00 horas en la “Sala Hinojosa” planta baja del “Edificio Gobierno” del 

Área Sanitaria Norte de Córdoba, sito en la C/ Juan del Rey Calero s/n (final Paseo Marcos 

Redondo, Junto al Hospital “Valle de los Pedroches”). 
 
 

 



 

 

 

ÁREA SANITARIA NORTE DE CÓRDOBA 

 QUINTO.- Publicar la presente resolución el 23 de abril de 2025, en los tablones de 

anuncios del Área Sanitaria Norte de Córdoba y en la página web del Servicio Andaluz de Salud 

(www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud), considerando dicha publicación a los 

efectos de notificación a la interesada de acuerdo con el art. 45.1 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, 

del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, de 2 de 

octubre). 
 
Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, las personas interesadas podrán 

interponer bien Recurso potestativo de Reposición ante este mismo órgano en el plazo de un mes 

(artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de Octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas) o bien deducir directamente Recurso Contencioso-Administrativo ante el 
Juzgado competente en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación de 

conformidad a lo establecido en el art. 46 de la  Ley  29/1998,  de  13  de   julio,   reguladora   de   la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa (BOE Núm. 167, de 14 de julio de 1998). 

 

En Pozoblanco a la fecha de su firma 
LA DIRECCIÓN GERENCIA 

PD Resolución 11/04/2025  
Dirección Gerencia 

LA DIRECCIÓN ECONOMICO  

ADMINISTRATIVA Y SS.GG 

 
  



 

 

 

ÁREA SANITARIA NORTE DE CÓRDOBA 

ANEXO I. LISTADO DE CANDIDATAS/OS ADMITIDAS/OS Y EXCLUIDAS/OS EN EL PROCESO DE 

SELECCIÓN PARA LA COBERTURA CON CARÁCTER TEMPORAL DE UN PUESTO BÁSICO DE 

TÉCNICO DE FUNCION ADMINISTRATIVA OPCIÓN: ADMINISTRACIÓN GENERAL (GRUPO A1). 

 

APELLIDOS Y NOMBRE SITUACIÓN CAUSA DE EXCLUSIÓN 

GOMEZ ARRIOLA, ROBERTO CARLOS ADMITIDA/O  

LACORT PERALTA, MARIA ADMITIDA/O  

LOPEZ CAMPOS, MANUEL ADMITIDA/O  

JIMÉNEZ FERNÁNDEZ NOELIA ADMITIDA/O  

MORENO RUIZ DE CASTROVIEJO, Mª BELEN ADMITIDA/O  

PONS CAPOTE PEDRO JOSE ADMITIDA/O  

AREVALO GARCIA, CARLOS ADMITIDA/O  

SANTOS SANCHEZ, M JOSE ADMITIDA/O  

JURADO PERALVO, ISABEL ADMITIDA/O  

MORENO MARQUEZ, PATRICIA EXCLUIDA/O Solicitud fuera de plazo 

 

 

 

 


